
 

  
 Il Rettore 
 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l’articolo 6, comma 1, “Autonomia delle Università”; 
 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 - “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico 
e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e 
successive modifiche;  
 
VISTO il decreto legislativo 29 marzo 2012, n. 68 “Revisione della normativa di principio in materia di diritto allo studio 
e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della delega prevista dall’articolo 5, comma 
1, lettera a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti 
al comma 3, lettera f), e al comma 6”;  
 
VISTA la legge 30 dicembre 2020, n. 178 “Bilancio di previsione finanziario dello Stato per l’anno finanziario 2021” e in 
particolare i commi 526 e 527;  
 
VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197 “Bilancio di previsione finanziario dello Stato per l’anno finanziario 2023” e in 
particolare l’art., comma 580; 
 
VISTO il decreto MUR-MEF dell’11 settembre 2023 n. 1224 in materia di contributi per alloggi agli studenti; 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale n.480/12 del 8 giugno 2012 e successive modificazioni;  
 
VISTO il Regolamento Generale d’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 216/13 del 05.03.2013 e successive 
modificazioni;  
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. n. 875/13 del 
03.10.2013 e successive modificazioni; 
 
VISTA la nota MUR del 10 luglio 2024 prot. 12937 avente ad oggetto “Contributo per le spese di locazione abitativa 
sostenuta dagli studenti fuori sede per l’anno 2024”; 
 
VISTO il bando di concorso emanato con D.R. n. 357/2024 del 16/07/2024 per l’assegnazione di un contributo per le 
spese di locazione abitativa sostenute dagli studenti aventi diritto durante l’anno 2024; 
 
CONSIDERATO che sono pervenute 13 domande da parte degli studenti; 
 
VERIFICATA da parte dell’Ufficio Servizi agli Studenti la sussistenza dei requisiti e la documentazione richiesta 
rispettivamente in base ai disposti di cui agli artt.2  e 3 del bando di concorso;  

 
 

DECRETA 
 

Art.1 
 
L’approvazione del seguente elenco provvisorio degli studenti individuati dal numero di matricola per l’assegnazione 
del contributo per le spese di locazione abitativa sostenute durante l’anno 2024, il cui importo pro capite sarà 
determinato dal Ministero dell’Università e della Ricerca con successivo provvedimento:  
 
 

n. Matricola 

1 SB09/871 

2 49 



3 808633 

4 809528 

5 812799 

6 815653 

7 816281 

 
Art.2 

 
L’esclusione delle seguenti domande in base ai motivi indicati nella sottostante tabella:  
 

n. Matricola Motivazione 

1 
805592 

Mancanza del requisito di cui all’art. 2 c.2 lett. B (Isee 
2023 superiore a 20.000 euro) 

2 
815393 

Mancanza del requisito di cui all’art. 2 c.2 lett. B (Isee 
2023 superiore a 20.000 euro) 

3 
815488 

Mancanza del requisito di cui all’art .2 c.3 (ISEE/ISEUP 
2023 non prodotto), art.3 c.2   

4 
815531 

Mancanza del requisito di cui all’art. 2 c.3 (ISEE/ISEUP 
2023 non prodotto), art.3 c.2   

5 
815568 

Mancanza del requisito di cui all’art.2 c.3 (ISEE/ISEUP 
2023 non prodotto)  

6 
19 

Mancanza del requisito di cui all’art.2 c.3 (ISEE/ISEUP 
2023 non prodotto) 

 
 

 
 
 
         Il Rettore  
Prof. Stefano Ubertini 


		2024-08-27T14:23:35+0000
	UBERTINI STEFANO




